
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 1 PERSONALE
Determinazione n. 1383 del 05/12/2022

      
 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. C - PRESSO IL 
SETTORE II POLIZIA LOCALE 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. C - PRESSO IL SETTORE II POLIZIA 
LOCALE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 31/03/2022 ad oggetto "DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024 – APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO CON 
INTEGRAZIONE SEZIONE OPERATIVA 2022/2024" immediatamente eseguibile e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2022 "BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024 – APPROVAZIONE" immediatamente eseguibile e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 31/03/2022, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2022/2024 per la parte relativa all'assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili dei servizi individuati 
nei dirigenti dell'ente e nel Comandante di Polizia Municipale; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 26/05/2022 i.e., che oltre ad assegnare le risorse umane e 
strumentali, ha approvato ed assegnato gli obiettivi di gestione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 e 
il piano dettagliato degli obiettivi, in coerenza con i contenuti del D.U.P 2022/2024 e con il Bilancio di 
Previsione 2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 124/2022 ad oggetto: PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022/2024 – APPROVAZIONE;

VISTI i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000, in materia di ordinamento degli enti locali, di lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni, di competenze degli organi gestionali degli enti locali e di 
procedure di reclutamento;

RICHIAMATO il provvedimento di G.C. n. 94 del 29/04/2021 di approvazione del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale 2021/2023 - Piano annuale delle assunzioni 2021 e le successive Deliberazioni di 
integrazione, nelle quali si dispone la copertura di un posto da Istruttore amministrativo contabile da 
assegnare al Settore II Polizia Locale poi confermata con successivo provvedimento di C.C. n. 15 del 
31/03/2022 di approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022/2024 - Piano annuale 
delle assunzioni 2022, allegato al DUP 2022/2024;

RICHIAMATI
- il “Bando di Concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n° 6 
Istruttori Amministrativo-Contabili “Cat. C” da assegnare n. 1 al Settore II “Polizia Locale”, n. 1 al Settore IV 
“Ragioneria e Finanze” e n. 4 al Settore V “Servizi alla Persona e Servizi Culturali” del Comune di Cento, con 
riserva di n.2 posti ai militari di cui agli artt. 678 comma 9 e 1014 del d.lgs. n. 66/2010 e n. 1 posto alle 
categorie protette di cui all’articolo 1 della legge n. 68/1999”, approvato con determinazione n. 114 del 
22/02/2022, pubblicato all’Albo Pretorio online, per 30 giorni consecutivi (n. 270 del 22/02/2022), in  estratto 
in Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami  n. 23 del 22/03/2022 e sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione Comunale/sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso e nella pagina 
“Bando e comunicazioni” della sezione dedicata alla procedura nello Sportello telematico polifunzionale del 
Comune di Cento;
- la determinazione dirigenziale n. 490 del 19/05/2022 di ammissione dei candidati;
- la determinazione n. 663 del 27/06/2022 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
incaricata della selezione pubblica;
-  la determinazione n. 1117 del 17/10/2022 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva relativa 
alla procedura di cui sopra;

DATO ATTO CHE, a seguito dell’approvazione della graduatoria definitiva di cui sopra, si è provveduto a 
trasmettere ai sei vincitori della selezione una richiesta di disponibilità all’assunzione e che tutti e sei hanno 
riposto positivamente entro i termini previsti per la risposta;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

PRESO ATTO in particolare che la quarta classificata, Facchini Ilaria, ha comunicato la propria disponibilità 
all’assunzione a decorrere dal 27/12/2022 con comunicazioni registrate con protocolli n. 61269/2022 e 
n.67057/2022;

DATO ATTO che, per intesa tra le parti, si è convenuto di procedere all’assunzione della Sig.ra Facchini con 
assegnazione al Settore II Polizia Locale;

CONSIDERATO che questo Ente non incorre nel divieto di assunzione di personale, in quanto rispettoso 
della vigente normativa in materia;

RAVVISATA la necessità di procedere, per le motivazioni di cui sopra, all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato, con decorrenza 27/12/2022, della sig.ra Facchini Ilaria con la qualifica Istruttore  
Amministrativo Contabile – Cat. C  presso il Settore II Polizia Locale del Comune di Cento;

DATO ATTO che le somme risultano già impegnate, per l’esercizio 2022, alle seguenti codifiche di Bilancio: 
03011.01.074000; 03011.01.000361; 03011.01.074010; 03011.01.000362; 03011.02.074040;

VISTI
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.;
- il Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, in relazione a:

- regolarità dell’istruttoria svolta
- rispetto della tempistica prevista per legge
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti

RAVVISATA la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 ed in virtù della 
conferma dell’incarico di Dirigente del Settore I – Personale – di cui all’atto sindacale del 1/07/2016, prot. n. 
0034144, agli atti;

D E T E R M I N A

Per le considerazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1  di procedere all’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, della Sig.ra Facchini Ilaria presso il Settore II 
Polizia Locale del Comune di Cento, con profilo di Istruttore Amministrativo Contabile cat. C a decorrere dal 
giorno 27/12/2022;

2 di dare atto che il trattamento economico riconosciuto al profilo professionale in oggetto risulta 
essere così esplicitato:

TRATTAMENTO ECONOMICO
Istruttore Amministrativo Contabile C/C1

Trattamento tabellare 1.695,34
Indennità di Vacanza Contrattuale 20,35
Indennità di comparto 45,80
Elemento perequativo 23,00

1.784,49

oltre la tredicesima mensilità ai sensi di legge, le indennità e le competenze per salario accessorio, se 
dovute in relazione alle prestazioni lavorative effettivamente rese, le quote di trattamento di famiglia, se 
dovute, e quant’altro dovuto per legge e contratto;

3 di dare atto che le somme risultano già impegnate come indicato in premessa;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

4 di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che 
pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente procedimento;

5 di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui l’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza;

6 di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D.Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul 
sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti in 
formato tabellare aperto;

7 di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig.ra Ilaria Facchini.
 

Firma
Il Responsabile del Servizio

ZUNTINI MAURO / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


